ПРОТОКОЛ № 07

заседания Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»

г. Воронеж «08» июня 2023 года

Место проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации
«Объединение проектировщиков Черноземья»: г. Воронеж, ул.

Володарского, д.40.

Время проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»: 11.00- 12.00.

Председатель Правления – Гилев Станислав Аркадьевич.

Присутствовали члены Правления: Колобов Антон Андреевич, Кульнева

Елена Викторовна, Красюков Игорь Станиславович, Прибылов Александр

Николаевич, Подшивалова Людмила Александровна.

Независимые члены Правления: Чемров Сергей Васильевич, Сорокин

Станислав Михайлович.

Приглашены: Переходченко В.И. – директор СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья».

Состав Правления – 11 членов, присутствовали – 8, заседание правомочно

принимать решения по повестке дня.

По организационным вопросам:

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который предложил избрать

секретарем заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья» Шубину О.М.

На голосование поставлен вопрос об избрании секретарем заседания членов

Правления СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья»

Шубину О.М.

Итоги голосования: «за» -8, «против» -0, «воздержался -0, принято -

единогласно.

Решили:

Избрать секретарем заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья» Шубину О. М.

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который предложил поручить

осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня

секретарю заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья» Шубиной О. М.

На голосование поставлен вопрос о поручении осуществлять подсчет голосов

при голосовании по вопросам повестки дня секретарю заседания членов

2

Правления СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья»

Шубиной О.М.

Итоги голосования: «за» -8, «против» -0, «воздержался -0, принято -

единогласно.

Решили:
Поручить осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня секретарю заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья» Шубиной О. М.

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который представил проект

повестки дня заседания членам Правления СРО Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья».

На голосование поставлен вопрос об утверждении повестки дня заседания

членов Правления СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков

Черноземья».

Повестка дня:

1.  О досрочном прекращении полномочий членов Правления.

Итоги голосования: «за» -8, «против» -0, «воздержался» -0, принято –

единогласно.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья».

По первому вопросу повестки дня:

Заслушали С.А. Гилева с информацией, о досрочном прекращении полномочий

членов Правления: О.В. Ковалевой и М.С. Егорычева.

В Ассоциацию поступили заявления о досрочном прекращении полномочий по

собственному желанию. Предлагаю принять к сведению заявления.

Итоги голосования: «за» - 8, «против» - 0, «воздержался» - 0, принято -

единогласно

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению и в соответствии с п.2.1 пп.2 Положения о

Правлении Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение

проектировщиков Черноземья», в связи с поступлением в Правление

Ассоциации заявлений о досрочном прекращении по собственному

желанию полномочий члена Правления, прекратить полномочия членов

Правления:

- Ковалевой Ольги Валерьевны,

- Егорычева Максима Сергеевича.

3

1.2.  В соответствии с п.2.5. Положения о Правлении Саморегулируемой

организации Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья»

прекратить полномочия членов Правления Ковалевой Ольги Валерьевны

и Егорычева Максима Сергеевича с момента подачи ими заявлений, т.е.

с 8 июня 2023 года.

1.3. Персональный состав Правления:

1

Общество с ограниченной

ответственностью

«Персональная Творческая

мастерская №3 членов Союза

архитекторов»

Творческий руководитель

 Гилев Станислав Аркадьевич

Председатель

Правления

2
Открытое акционерное

общество «Воронежпроект»

Генеральный директор

 Колобов Антон Андреевич
член Правления

3

Общество с ограниченной

ответственностью

«Экологические проекты

ЦЧР»

Технический директор

 Кульнева Елена Викторовна
член Правления

4

Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания

«АВИРОН»

Руководитель проектного

бюро

ООО СК «Авирон»

Красюков Игорь

Станиславович

член Правления

 5

Общество с ограниченной

ответственностью

«Регионгражданпроект»

Учредитель

 Подшивалова Людмила

Александровна

член Правления

6

Общество с ограниченной

ответственностью

«ГрадПроект»

Главный инженер

Прибылов Александр

Николаевич

член Правления

7

Экспертный совет при

губернаторе Липецкой

области

Член экспертного совета

Сошников Сергей Алексеевич

независимый член

Правления

8

Воронежская областная

организация Союза

Архитекторов России

Член Совета

Сорокин Станислав

Михайлович

независимый член

Правления

9
Общество с ограниченной

ответственностью «ПГС»

Директор

Чемров Сергей Васильевич

независимый член

Правления

Председатель Правления С.А. Гилев

Секретарь заседания Правления О.М. Шубина